Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

23.05.2024                                                    № 75

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Мончегорска от 14.12.2023 № 26

«О бюджете города Мончегорска на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов города

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Мончегорска от 14.12.2023

№ 26 «О бюджете города Мончегорска на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год:

прогнозируемый   общий   объем   доходов   бюджета   города   в   сумме

4 138 529 436,08 руб.;

общий объем расходов бюджета города в сумме 4 342 490 550,04 руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 года

в сумме 378 252 963,96 руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

дефицит бюджета города в сумме 203 961 113,96 руб.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2025 год и на

2026 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2025 год в

сумме 3 728 804 883,51 руб. и на 2026 год в сумме 3 735 596 154,23 руб.;

2

общий объем расходов бюджета города на 2025 год в сумме

3 866 145 896,50 руб., в том  числе  условно  утвержденные  расходы  в сумме

46 720 373,64 руб. и на 2026 год в сумме 3 894 942 149,88 руб., в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 96 321 432,23 руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026

года в сумме 515 593 976,95 руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027

года в сумме 674 939 972,60 руб., в том числе верхний предел долга по

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

дефицит бюджета города на 2025 год в сумме 137 341 012,99 руб. и на

2026 год в сумме 159 345 995,65 руб.».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда на 2024 год в размере 101 805 024,02 руб., на 2025 год в

размере 61 784 287,20 руб., на 2026 год в размере 62 508 046,26 руб.».

1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение  публичных   нормативных   обязательств,   на  2024 год  в  сумме

51 065 214,08 руб., на 2025 год в сумме 51 650 891,75 руб. и на 2026 год в сумме

52 782 762,75 руб.».

1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из

средств   областного   бюджета    бюджету     города    на    2024  год   в   сумме

2 698 270 999,32 руб., на 2025 год в сумме 2 339 972 579,93 руб. и на 2026 год в

сумме 2 133 164 870,24 руб.».

1.6. Абзац 4 пункта 15 изложить в следующей редакции:

 « - зарезервированных на реализацию Закона Мурманской области от

29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» в

2024 году в сумме 2 746 000,00 руб., в 2025 году в сумме 2 600 000,00 руб., в

2026 году в сумме 2 600 000,00 руб.;».

1.7. Приложения 1 - 4, 6 - 7 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 - 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета

депутатов города Мончегорска                                               О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                       А.В. Рудаков